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Agrar -  Fachhandel und Service Telefon : 04403/602160       
Bewässerungstechnik & Werksvertretung Telefax : 04403/6021649

evers-gmbh@ewetel.net
Raiffeisenstr. 6  www.evers-bad-zwischenahn.de
Industriepark Kayhauserfeld 
26160 Bad Zwischenahn Öffnungszeiten:
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So erreichen Sie uns :

Netto - Preise zur Preisliste 2024 1. Juni 2024

Es gelten unsere bekannten Verkaufs- und Lieferbedingungen .

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten Ihre Gültigkeit . 

Sofern Änderungen in der Kostenlage eintreten, so behalten wir uns vor, die am Liefertag
gültigen Preise zu berechnen .
Die in dieser Preisliste enthaltenen technischen Anlagen unterliegen der Weiterentwicklung
und sind für die Lieferung nicht in jedem Fall verbindlich.

Die Preise verstehen sich ab Lager Bad Zwischenahn und zuzüglich der gesetzlichen
Mehrwertsteuer .
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Reparatur - und Montagesätze
Werkstatt - Verrechnungssätze

Nettopreise
Montagestunde 61,00

Fahr- und Arbeitszeit je Stunde 61,00
Fahr- und Arbeitszeit je Stunde außerhalb der Geschäftszeiten +25%
Fahr- und Arbeitszeit je Stunde an Sonntagen/Feiertagen +50%
Schmutzzulage bei Arbeiten im Güllebereich oder ähnlich 30,00

Kernlochbohren , je nach Größe
zzgl. Arbeitsaufwand bis 92 mm 21,80

bis 112 mm 23,90
bis 132 mm 27,80
bis 162 mm 34,20
bis 202 mm 43,00
bis 302 mm 51,90
bis 352 mm 66,40

Frachtanteile
gelten ab Lager Bad Zwischenahn bis Kunden per Sammellieferung durch unseren LKW
zuzügl. der Verpackung soweit erforderlich .

Nettopreise
Produkt Frachtanteil  

Stalleinrichtungen        je nach Warenwert und Entfernung

Güllepumpen Europ je nach Pumpenlänge:    160,00-280,00
ab Werk

Güllemixer SUMA nach Aufwand

Windschutznetze Huesker ab Werk 
ab Werk 

Entmistungsanlagen Prinzing 305,00
und Roboter ab Werk 

Solarwanne 150,00

Preise in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Selbstfang - Freßgitter Serie Modell 100
(geschlossene Ausführung)
Anfertigung auf Maß Art. Nr. Nettopreise 
Modell 100   pro Freßplatz 
1½" x 1½" x 1"

- für Jungvieh und Kühe -
ohne Entriegelungshebel, Halsweite: nach Vereinbarung

Bauhöhe: 90 cm 700112015 74,20
Bauhöhe: 105 cm 700112042 74,20

Modell 102 pro Freßplatz 
2" x 2" x 1¼"

 -für Kühe und Bullen -
ohne Entriegelungshebel, Halsweite nach Vereinbarung

Bauhöhe:  92cm 700112317 88,20
Bauhöhe: 105cm 700112318 88,20

2½" x 2½" x 1¼"
Bauhöhe: 105cm 700112240 104,30
Modell 116 pro FreßplatzModell 116 pro Freßplatz
  1¼" x 1¼" x ¾"

- für Kälber -
ohne Entriegelungshebel, Halsweite mit Verstellung

Bauhöhe : 78 cm 700112116 61,60

Mehrpreis :
pro Halsweitenverstellung S700112352 8,10
für Modell 100  1½" x 1½"  x 1"
pro Halsweitenverstellung S700112355 7,20
für Modell 102  2" x 2" x 1¼ "
Fanglasche Kunststoff 700112321 2,50
Standbreiten über 70 cm 700112356 0,00
Entriegelungshebel für Modell 100 700112350 11,70
Lärmminderer lose S700112359 2,10

Bohlenhalterungen  für Freßgitter Modell 100/102
pro Stück
1½" S700119130 10,00
2" S700119131 10,00
Stützrad für Freßgitter, Trenngitter
kurz /gekröpft 700119135 23,66
lang 700119136 27,58
Lagerstange:
gerade 700119142 9,60
gekröpft 700119140 8,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Selbstfang - Freßgitter Serie Safety / Modell 205
Art. Nr. Nettopreise 

Modell Safety - Sicherheitsfreßgitter
2" x 2" x 1¼"

- für Kühe und Bullen -
Bauhöhe : 100 cm
inkl. Halsweitenverstellung 
inkl. Geräuschdämmung
inkl. Entriegelungshebel

Standardgitter (Keine Maßanfertigung)
Preis abhängig von der Gitterlänge

Länge/Plätze Grundlänge
1,00m / 1 0,75m 732000003 176,00
1,60m / 2 1,35m 732000005 244,00
2,00m / 3 1,75m 732000007 326,00
2,60m / 4 2,28m 732000012 438,00
3,00m / 4 2,75m 732000015 469,00
3,40m / 5 3,15m 732000020 543,00
4,00m / 6 3,75m 732000060 635,00
4,40m / 6 4,15m 732000080 645,004,40m / 6 4,15m 732000080 645,00
4,60m / 7 4,30m 732000085 679,00
5,00m / 7 4,75m 732000090 712,00
5,40m / 8 5,15m 732000093 830,00
6,00m / 8 5,75m 732000095 839,00

(auch für Kälber lieferbar)

Selbstfang - Freßgitter                
pro Platz ab

Modell 205 700112418 103,90
mit Fangbügel
Offene Ausführung, Palisaden- oder Schwedenfreßgitter
Anfertigung auf Maß

- für Tiere ab 22 Monaten -
Bauhöhe : 82 cm
Halsweite: individuell
ohne Entriegelungshebel

pro Platz ab
Modell 205 ohne Fangbügel 

700112419 65,80
Mehrpreise : pro Stück
Standbreite ab 70 cm 700112422 4,60
Transpondersicherung 700112421 14,20
für Fangbügel
Entriegelungshebel S700112420 16,70
Bohlenhalterungen  S700119132 12,60

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Diagonal  - Freßgitter  Serie Modell 400
Anfertigung auf Maß
individuelle Bauhöhen und Halsweiten möglich

Art. Nr. Nettopreise 
Diagonalfreßgitter Modell 400            1 ½" x 1" x 1 ½" 700112610 65,10
 - für Kälber und Jungvieh - pro mtr.
Bauhöhe : 90 cm
Halsweite : nach Vereinbarung

Diagonalfreßgitter Modell 400             2"  x 1" x 2" 700112620 73,50
 - für Kühe - pro mtr.

2"  x 1 ¼ " x 2" 7001126201 79,10
pro mtr.

Bauhöhe : 92 cm
Halsweite : nach Vereinbarung

Diagonalfreßgitter Modell 400              2 ½" x 1 ¼" x 2 ½" 700112621 95,20
 - für Mutterkühe und Bullen - pro mtr.
Bauhöhe : 96 cm
Halsweite : nach Vereinbarung 

Diagonalfreßgitter Modell 400               3" x 1 ½" x 3" 700112651 126,28
 - für Bullen - pro mtr. - für Bullen - pro mtr.

3" x 2" x 3"
pro mtr. 700112653 118,41

Bauhöhe : 110 cm
Halsweite : nach Vereinbarung 

Pfosten Typ: A ohne Halterungen
Standrohr 2 ½" 1,80 m  S700115149 61,10
m. Bodenplatte, kpl.

Standrohr 2 ½" 1,80 m  S7001151491 82,00
Edelstahl 
m. Bodenplatte schwarz. zum Einbetonieren

Mantelhülse 2 ½" 700200205 19,40

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Standrohre  für Freßgittermontage
mit Kunststoffkappe und Rostschutzmuffe (außer Vierkantpfosten)

Art. Nr. Nettopreise 
Typ HEB 100
2,00 m     verzinkt      700115500 120,00

andere Abmessungen auf Anfrage

 -zum Einbetonieren-

Mehrpreise
Bodenplatte für alle Pfosten 120x220 S700150020 11,00
(Fertigdecke )
Expressanker Stück 700110101 1,05
M 12 x 85
Mantelhülse für HEB 700200212 28,40
Typ O für 4 cm Holzbohle
1,60 mtr. mit U - Profil S700150010 98,40
2 ½" Standrohr 
mit 2 Löchern für 12  mm Moniereisen

1,50 m   Typ O m. Bodenplatte, rechts 700150011 80,501,50 m   Typ O m. Bodenplatte, rechts 700150011 80,50

1,50 m   Typ O m. Bodenplatte, links 700150012 80,50

Typ P für 4 cm Holzbohle doppelt
1,60 mtr. mit U - Profil          doppelt 700150015 81,20
2 ½" Standrohr 
mit 2 Löchern für 12  mm Moniereisen

1,50 m   Typ P doppelt m. Bodenplatte 700150016 104,30

Wandhalter 1,20m 700150025 29,26
(U-Profil)
- Wandmontage -

Typ : S - L    für Schlupfloch 
Standrohr 2 ½" / 2,50m / 0,50  m S700115155 97,50

Mannloch 2" / 1,45 m / 0,45 m für Freßgitter
700112319 92,40

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bullen

Art. Nr. Nettopreise
Trenngitter 3" x 1,50mtr hoch Preis auf Anfrage
Ober.- und Unterrohr 3"
1¼" Verstabung senkrecht
Verstabungsabstand 120mm
Länge auf Mass hergestellt.
Trenngitter 2½" x 2"  1,25mtr hoch, 4-rohrig Preis auf Anfrage
Ober.- und Unterrohr 2½"
2" Verstabung waagerecht
Länge auf Mass hergestellt.

Halterung für Tränkerohr im Trenngitter verschweißt

Federriegel eingebaut im Trenngitter

Zubehör für Trenngitter Preis auf Anfrage

Wandhalterung für Bullentrenngitter verstärkt

Verschluss für Federriegel Bullengitter gerader Anschlag

Expressanker M16 verz. 700000047
Expressanker M10 verz. 7001101002

Halterungen Preis auf Anfrage

Halterung 2½" Freßrohr 7fach doppelt S7000000825
Halterung 2½" Freßrohr 7fach einfach re. S7000000824
Halterung 2½" Freßrohr 7fach einfach li. S7000000823

Halterung 2" Freßrohr 7fach doppelt
Halterung 2" Freßrohr 7fach einfach re.
Halterung 2" Freßrohr 7fach einfach li.

Nackrohrhalter für 3" doppelt
Nackrohrhalter für 3" einfach re.
Nackrohrhalter für 3" einfach li.

Nackrohrhalter für 2½" doppelt
Nackrohrhalter für 2½" einfach re.
Nackrohrhalter für 2½" einfach li.

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bullenzubehör

Art. Nr. Nettopreise 
Zubehör 
Rohr verzinkt, per mtr.:
Rohrlänge 6,00mtr

2 ½“ 700000057
3“ 700000056

Kappbügel 3" für Bullen 700000097

Rohrwandlager  Mod. 20 für 3" verl. S70000077
Rohrwandlager Mod. 20 für 2½" verl. S70000074

Tränken für Bullen

Tränkeschale VA für Bullen mit
Ventil links / rechts
30mm  x 300mm x 100/180mm

Tränkebecken Suevia Mod 25R 3/4" V2A 700121572
Tränkebecken Suevia Mod 19R 3/4" MS 700121570

Schutzbügel für Tränkebecken Mod 472 700121574
Schutzbügel für Tränkebecken Mod 474

Tränkerohr Edelstahl 3/4" als Rundlaufrohr 1290003010
mit 2 Abgänge ½" und Anschluss Tränkebecken

Tränkenippel für Bullen ½" 700121595
Tränkenippel für Bullen Optiflow 3/4" 1290001010

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Halterungen kompl. mit Schrauben
Art. Nr. Nettopreise 

Halterungen Modell 10 H  0 - 5 S700116200 14,40
für Holzständermontage  5 - 10 S700116202 10,60

10 - 20 S700116203 14,00

Halterungen Modell 10 ST 0 - 5 für 2“ S700116205 10,30
für Standrohrmontage 2 ½“ S700116206 10,80

5 - 10 für 2“ S700116208 12,30
2 ½“ S700116209 12,80

10 - 20 für 2“ S700116210 15,70
2 ½“ S700116212 16,20

Halterungen Modell 11 Montagewinkel S700116214 13,80

Halterungen Modell 12 H   für Holz S700116216 12,40
ST für Rohr 2  ½“ S700116219 18,60
HÜ für Holz mit Hülse (Sicherung) S700116222 15,60

Halterungen Modell 20 Rohrwandlager
 1 ½" S700000075 6,80 1 ½" S700000075 6,80
 2" S700000072 7,00

Halterungen Modell 20 Rohrwandlager "verlängert"
1 ½" S700000076 11,00
2" S700000073 12,60
2 ½" S700000074 13,00

Halterungen Modell 41 / 90° Türverschluß S700116240 12,80

Halterungen Modell 41 / 180°  Türverschluß S700116245 14,20

Halterungen Modell 60 Scharnier 1 ½" S700116248 11,00
Langloch 1 ½" S700116250 11,00
Scharnier 2“ S700116253 10,30
Langloch 2“ S700116256 10,30

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Art. Nr. Nettopreise 
Halterungen Modell 80 Rohrlasche

2“ einfach S700116286 6,20
2 ½“ einfach S700116288 7,00
2 ½" für Augenschraube, einfach S7001162901 10,50
2 ½" für 2" Rohr, einfach S7001162904 10,10
2 ½" doppelt S700116289 8,40

Laschen für Freßgittermontage, lose - schwarz - 700118293 1,50

Stallzubehör
Art. Nr. Nettopreise 

Kappbügel 1 ½“ 700000094 2,30
2“ 700000095 2,60
2 ½“ 700000096 3,10
3“ 700000097 3,85

Rostschutzmuffe 1 ½“ 700333000 3,75
2“ 700333002 3,85
2 ½“ 700333007 4,60
3“ 700333008 5,50

Kunststoffstopfen     1 ½“ 700333050 1,00
2“ 700333055 1,152“ 700333055 1,15
2 ½“ 700333060 1,41

T Schelle   2 - teilig , verzinkt  , mit Schraube
A B
1" x 1" 700330009 3,35

1 ½" x 1" 700330010 4,10
1 ½" x 1 ½" 700330100 6,10
1 ½" x 2" 700330050 4,75

2" x 1" 700330103 3,70
2" x 1 ¼" 700330101 4,25
2" x 1 ½" 700330105 6,65
2" x 2" 700330108 8,30

2 ½" x 1 ½" 700330112 6,80
2 ½" x 2" 700330113 14,32

weitere Größen auf Anfrage

Metallverbinder für 1 ½" Rohr 700000068 2,75
für 2" Rohr 700000065 3,90
für 2 ½" Rohr 700000064 10,50

Rohr verzinkt, per mtr.: nach EN 10255
- Rohrlänge 6 mtr. - 1 ½“ 700000059 7,60

2“ 700000058 10,50
2 ½“ 700000057 15,26

3“ 700000056 19,50

alle Preise ab Werk in Euro, zzgl. gesetzlicher MwSt
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Tore   -ausziehbar- (Optional Weideabtrennung)

für Boxenlaufstall, Bullenstall, Abkalbestall und Weide
Höhe : 1,15 m Art. Nr. Nettopreise
Ausführung Tor EX 4       2" (4- rohrig)

Länge : 
1,00 m bis 2,00 m 733000000 242,00
2,00 m bis  3,00 m 733000010 265,00
3,00 m bis 4,00 m 733000020 325,00
4,00 m bis  5,00 m 733000030 404,00
5,00 m bis  6,00 m 733000040 451,00
6,00 m bis 7,00 m 733000050 547,00

Ausführung Tor EX 5       2" (5-rohrig)
Länge :
1,00 m bis 2,00 m 733000500 264,00
2,00 m bis 3,00 m 733000510 298,00
3,00 m bis 4,00 m 733000515 370,00
4,00 m bis 5,00 m 733000520 466,00
5,00 m bis 6,00 m 733000525 538,00
6,00 m bis 7,00 m 733000530 640,00

Abtrennung EX 5       2" (5-rohrig)
Länge :
2,00 m bis 3,00 m 734000099 240,002,00 m bis 3,00 m 734000099 240,00
3,00 m bis 4,00 m 734000100 297,00
4,00 m bis 5,00 m 734000105 375,00
5,00 m bis 6,00 m 734000110 431,00
6,00 m bis 7,00 m 734000115 516,00

auch als EX4 oder als leichte Ausführung erhältlich
Weideabtrennung EX 5       1½" (5-rohrig) (leichte Bauweise)

Länge :
1,00 m bis 3,00 m 733001117 156,00
3,00 m bis 4,00 m 733001119 229,00
4,00 m bis 5,00 m 733001120 274,00
5,00 m bis 6,00 m 733001121 319,00

Kit Autolockriegel mit Feder 730000071 22,80

Andere Ausführungen 
(z.B. Tränkebeckenausschnitt, Schlupf) Mehrpreis
Anschraubteil (Paar) 730000065 16,00

Riegelhalter aufschraubbar (Paar) 730000050 14,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Boxenlaufstallzubehör
Art. Nr. Nettopreise

Hubtor  kpl.
von 1,80 bis 2,50 m 700119038 628,60
von 2,50 bis 3,00 m 7001190380 655,30
von 3,00 bis 3,50 m 7001190381 677,30
von 3,50 bis 4,00 m 7001190382 703,90
von 4,00 bis 4,50 m 7001190383 731,40
von 4,50 bis 5,00 m 7001190384 759,30

inkl. Pfosten, Beschläge und Gegengewicht

Absperrgitter 2" , teleskopierbar 2,20 - 4,00 m 700119100 282,80Absperrgitter 2" , teleskopierbar 2,20 - 4,00 m 700119100 282,80
3,20 - 5,00 m 700119101 385,70

incl. Halterungen und Sticker

Vermerk: Einbau in die Laibung (aus brandschutztechnischen Gründen)!
Besamungsfangtür automatisch (alleine) 733000616 396,00
Abtrennung für Kaiserschnitt (Erweiterbares Tor) 7330006171 390,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Trenngitter      -  auf Maß gefertigt -
Modell 900               
senkrecht alle 12cm verstabt Höhe: Art. Nr. Nettopreise 
1½" x 1 ½" x ¾" 1,10 m pro mtr. 700200005 69,30

1,29 m pro mtr. 700200008 83,30
1½" x 1 ½"  x 1" 1,29 m pro mtr. 700200015 104,30
2" x 2" x 1" 1,10 m pro mtr. 700200022 116,90

1,29 m pro mtr. 700200026 124,60

2" x 2" x 1 ¼" 1,29 m pro mtr. 700200030 138,60
1,60 m pro mtr. 700200031 162,40

auch in 2½" und 3" erhältlich auf Anfrage
Mehrpreise: Tränkebeckenausschnitt 700200050 14,00

Durchtrieb (Tür) im Trenngitter 700200060 82,81
Schubriegel 700200080 8,40
Überwurf für Trenngitter 2" 700200090 15,80

Türschutzgitter  kompl.  
mit 2 Halterungen Mod. 60 und 2 Halterungen Mod. 41 90°
1½" x 1½" Höhe : 1,10 m  2,00 m S700119014 157,20
alle 12 cm senkrecht verstabt  2,50 m S700119015 191,90
 - Lagerware -  3,00 m S700119020 226,50

 3,50 m S700119021 261,20
 4,00 m S700119022 295,80 4,00 m S700119022 295,80
 5,00 m S700119024 365,10
 6,00 m S700119025 434,40

Vermerk: Einbau in die Laibung (aus brandschutztechnischen Gründen)!

Zubehör für Trenngitter auf Spaltenboden    
Pfosten 2½“ mit Platte 300x300mm unten ,
inkl.: 2 x V2a - Spaltenanker, 2 Halterungen Modell 80

Länge:
4,00m S700200105 157,10
6,00 m S700200110 206,10

Zubehör für Trenngitter
Mantelhülse 2½" 700200205 19,40
V2a - Spaltenanker 700200150 17,30
Halterungen Modell 20 Rohrwandlager 2" S700000072 7,00
Halterung Modell 41 für Wand S700116240 12,80

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Abtrennung und Kuhputzmaschine

Art. Nr. Nettopreise 
Abtrennung zw. den Boxen verstellbar

2 - 3m 731300390 102,00
3 - 4m 731300400 137,00
4 - 5m 731300401 175,00

Adapter für Abtrennung zw. den Boxen 731300405 83,00

Rücklaufsperre kpl mit Scharnierplatte 700119121 58,10
 -ausziehbar- kompl. 
Gang 1,00 - 1,50 m, selbstschließend

Rücklaufsperre kpl mit Scharnierplatte 733000645 274,00Rücklaufsperre kpl mit Scharnierplatte 733000645 274,00
 -doppelt- kompl. 
(verstellbar)

Kuhputzmaschinen Schurr
vollautomatisches Putzgerät
2-Bürstensystem
Elektromotor 230 V/50 Hz
Winkelgetriebe
taillierte Nylon-Bürsten
Bürstenumdrehungen 60 U/min
Ausladung 1100 mm
Wechselt bei Überlast die Drehrichtung
m. Frequenz gesteuerten Motor

Schurr Typ D22 890000059 2419,95

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Tränkewannen
Art.Nr. Nettopreise 

Maße:                    
aus rostfreiem Edelstahl Wandmontage 1,00 x 0,45 x 0,24 m 700120911 529,00
mit Abdeckplatte und Schwimmer und Inhalt ca.110 ltr.
mit Auslauf -150mm -  rechts oder links 
1500 ltr./h.  2,00 x 0,45 x 0,24 m 700120923 705,00
1" Anschluss Inhalt ca.220 ltr.

 4,00 x 0,45 x 0,24 m 700120928 1134,00
Inhalt ca.440 ltr.

Optional: Edelstahl Standtränke in alle Längen 
mit 4 Standbeinen - 0,92 mtr. hoch (kürzbar) 
Weitere Längen und Ausführungen in Edelstahl Preis auf Anfrage
auf Wunsch lieferbar

Wand Stand

Rundlauf (für Umlaufpumpe) 700120969 99,00

Ersatzteile

Abdeckplatte lose 700121049 28,50
Schwimmer Supertanker gelb (Abbildung links) lose 700121062 53,50
Stopfen DN 150 mit Dichtung (Abbildung Mitte) lose 700121067 44,76
Dichtung lose f. Stopfen 700121066 4,90
Schwimmerventil Mod. 820 1/2" AG (Abbildung rechts) lose 700121095 30,00
für verzinkte Tränken

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Wassertränken      - Flach-Schwenktrog -
Art. Nr. Nettopreise

 - aus rostfreiem Edelstahl -
mit Standbeinen
mit Abdeckplatte und Masterflow-Schwimmerventil

Maß: Inhalt:
2,00 m 75 ltr. 700121009 944,00

Aufpreis: 700121030 109,00
Frostschutzwächter ½" kompl. mit Thermostatventil 
und Ablaufgarnitur

Weidetränkebecken
Art. Nr. Nettopreise 

Prebac 600 Inhalt 700122833 277,00
inkl. Schwimmer und Auslauf 800 Inhalt 700122835 381,50

1000 Inhalt 700122840 413,00
1500 Inhalt 700122846 531,00

Schwimmer lose weiß 700121059 45,00
Schwimmer lose /Niederdruck 700121060 48,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Wassertränken
Art. Nr. Nettopreise

SUEVIA Modelle: 
500 Ventil - Trogtränke 700121500 409,00
520 Ventil - Doppeltrogtränke 700121501 699,00
600 Schwimmer - Trogtränke 700121502 399,00
620 Schwimmer - Doppeltrogtränke 700121503 719,00

Mehrpreis für Rohrbefestigungsklemmen 700121586 8,90
Zusatzheizung  für Mod. 500 700121505 44,50
Zusatzheizung für Mod. 520/600/620 700121506 48,50
Einzeltrafo  für eine Trogtränke 100W 700121509 88,50
Doppeltrafo für zwei Trogtränken 200W 700121510 116,00
Frostschutzheizleitung 2,00 m 700121512 38,00

Umlaufpumpen Suevia
Modell 303 700121200 1090,00
mit Heizanlage 3000 Watt/230V
für vorgewärmtes Wasser mit Thermostat
und Umlaufpumpe auf Grundplatte montiert
Temperaturfühler zur Steuerung

Modell 311 700121239 1780,00
mit Heizanlage 3000 Watt/400Vmit Heizanlage 3000 Watt/400V
Heizelement aus Edelstahl
mit Kalkschutzfunktion

Tränken LA  - BUVETTE
Frostfreie Tränke ohne Elektrizität
Typ Thermolac 40 GV - 1 Kugel für 20 Kühe 700122755 549,50
Typ Thermolac 75 GV - 2 Kugeln für 40 Kühe 700122756 779,50

Kunststofftränken für Laufstall und Weide
Typ : Biglac 25 - mit Schwimmer 700122800 234,00
Typ : Biglac 90 - mit Schwimmer 700122805 455,50

Typ : Prebac 70 l - mit Schwimmer 700122808 160,50
Typ  : Prebac 190 l - mit Schwimmer 700122810 300,00

Typ : Aquamat II - Weidepumpe 700122860 274,50
Typ : Aquamat II MK - Weidepumpe 700122861 317,50
Saugsatz komplett 700122863 75,50
Saugkorb mit Ventil 700122865 17,50

Klauenbadwannen
Klauenbadwanne     KF 200 x 85 x 16 cm 700122850 310,50
Klauenbadwanne     KF 300 x 100 x 18 cm 700122855 607,50

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Hosp - Tränkebecken
Art. Nr. Nettopreise 

Hosp Tränkebecken: Typ K 2/S ¾" 7003400011 91,25
ehemals Allweiler

Typ L 5 ¾" 700340002 111,40

Typ HK  3 beheizt 700340005 264,04

Befestigungsschrauben: M 12 x 45 bis 1 ½“
M 12 x 60 bis 2“
M 12 x 70 bis 2 ½“

Ersatzteile Allweiler Tränkebecken Preis auf Anfrage

Tränkebecken Modell E/2 S ¾" 7001215711 117,40
Beckenschale & Halterung kompl. aus Edelstahl
Messingventil mit Kunststoffdüse
Anschluss von unten oder oben bzw. Rundlauf

Tränkebecken Modell WRD/10 ¾" 7001215000 394,00
Integration in Ringleitungssystem
für Wand- und Rohrbefestigung (Anschluss unten) 

Doppeltränkebecken Modell RD/20 ¾" 7001215004 598,00
Integration in Ringleitungssystem

Auf Wunsch ist auch Anschluss oben bestellbar.

Rohrbegleitheizung in der Leitung 
Art. Nr. Nettopreise 

Heizband selbstregelnd per mtr 700120110 19,70
mit KTWZulassung
Verbindungsset 700120115 11,80
Anschlussset 700120120 12,10
optionaler Schukostecker 700120125 19,20
Abschlussset 700120130 11,25
Verschraubung Messing 3/4" 700120140 34,80

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Suevia Solartränkewannen
Art. Nr. Nettopreise

Solar Weidetränke
Auf Fahrgestell mit Anhängerkupplung
mit drehbarem Solarpanelmast und Schwimmer

Troginhalt Solarpanel/Akku

Grabenpumpe WT200 60W/90A 700120810Grabenpumpe WT200 60W/90A 700120810

WT600 60W/140A 700120815

WT1000 60W/140A 700120820

WT1000 115W/140A 700120825

Kreiselpumpe WT200 115W/90A 700120830
selbstansaugend
max.5m Saughöhe WT600 115W/140A 700120835

WT1000 115W/140A 700120840

WT1000 230W/140A 700120845

Preise in Euro, zzgl. gesetzlicher MwSt
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Stabile Futterblöcke für Stall und Weide

Länge: Art. Nr. Nettopreise

Niro-Ausführung 1,00m 780000051 146,00
Breite: 37 cm

1,50m 780000052 166,00

2,00m 780000053 183,00

2,50m 780000054 205,00

3,00m 780000055 224,00

4,00m 780000057 297,00

andere Längen und Maße auf Anfrage

alle Preise ab Werk in Euro, zzgl. gesetzlicher MwSt
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Abtrennbügel und Zubehör für Großvieh
Länge: Art. Nr.: Nettopreise

Typ "Comfort" 
freitragend
Bauhöhe: 1000mm 
(alternativ: Bauhöhe: 860mm)
2" DIN EN 10255 , mit Kopfplatten und mit Verstärkungsknotenblechen
kompl.  mit 1 Bügelklemme  1 ½" x 2" und 4 Bügelschrauben 2" x 85

1,90 mtr S700000001KE 82,20
2,00 mtr S700000002KE 83,60
2,10 mtr S700000003KE 87,80
2,20 mtr S700000004KE 92,00
2,30 mtr S700000005KE 96,20

alternativ 860er Bauhöhe:

Montage auch für Befestigung an Pfosten oder Doppelreihe möglich

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Abtrennbügel und Zubehör für Großvieh
Länge: Art. Nr.: Nettopreise

Typ "Ideal"
freitragend
Bauhöhe: 940mm
2" DIN EN 10255 , mit Kopfplatten und mit Verstärkungsknotenblechen
kompl.  mit 1 Bügelklemme 1 ½" x 2" und 4 Bügelschrauben 2" x 85

1,90 mtr S700000016KE 82,20
2,00 mtr S700000017KE 83,60
2,10 mtr S700000018KE 87,80
2,20 mtr S700000019KE 92,00
2,30 mtr S700000020KE 96,20

Montage auch für Befestigung an Pfosten oder Doppelreihe möglich

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Abtrennbügel Relax
Art. Nr. Nettopreise

Relax einfach 2,00 mtr lang S700000520E
Relax doppelt 2,20 mtr lang S700000521D
kompl.  mit 1 Bügelklemme  1 ½" x 2" und T-Schellen 2"x2" bzw. Metallverbinder
mit Konsole und Expressanker
2", DIN EN 10255

Konsole für Relax-Box, 310 mm hoch S700000531 50,40
incl.6 x Expressanker  M12 

Kraiburg ERGOBOARD - Bugbegrenzung pro Stk. 700000049 48,12
Länge: 1,15/1,20m inklusive Befestigung

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Zubehör:
Art. Nr. Nettopreise

Bugbretthalter 250 kompl. mit Bügelschraube S700000024 14,40
Bugbretthalter 350 kompl. mit Bügelschraube S700000021 15,40
Bugrohr 125 x 7,4 per mtr. 70000005241 13,63
Befestigungsschelle 125 mm verz. (einseitig) 7000000481 7,40

Bugrohr 160 x 6,2 per mtr. 70000005251 11,20
Befestigungsschelle 160 mm verz. (einseitig) S7000000482 10,50
Befestigungsschelle 160 mm VA, kpl. S7000000484 11,20

Bugrohr 200 x 6,2 per mtr. 7000000528 20,40
Befestigungsschelle 200 mm verz. (einseitig) S7000000483 11,50
Befestigungsschelle 200 mm VA, kpl. S7000000485 11,50

Pfosten 2  ½" zum Aufdübeln , kpl.
mit Bodenplatte, KF Kappe 
und 2 Bügelklemmen 2 ½" x 2"
1,60 mtr. S7000000441 61,70

Pfosten 2  ½" zum Einbetonieren , 2,00 mtr S700000043 42,00Pfosten 2  ½" zum Einbetonieren , 2,00 mtr S700000043 42,00
mit KF - Muffe, KF - Kappe 
und 2 Bügelklemmen 2 ½" x 2"

Expressanker M 16 pro Stück 700000047 1,46
(pro Pfosten 4 Stück)

Rohr  2"     DIN EN 10255  verzinkt 700000058 10,50
als Kopfrohr

Rohr  1 ½" DIN EN 10255  verzinkt 700000059 7,60
als Nackenrohr
Nackenrohr 1 ½" gekröpft je nach Boxenbreite
ein Nackenrohr entspricht 3 Boxen
Boxenbreite Rohrlänge
1,10 m 3,45 m 7000000872 68,60
1,15 m 3,60 m 7000000873 71,40
1,20 m 3,75 m 700000088 74,20
1,25 m 3,90 m 700000089 77,14
Einbau siehe unsere Montageanleitung

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Zubehör
Art. Nr. Nettopreise

Metallverbinder 2" 700000065 3,90
2" '-zweiteilig- S700000066 7,90
1 ½" 700000068 2,75
1 ½" '-zweiteilig- S700000069 5,70

Rohrwandlager:
Halterungen Modell 20 für 2" S700000072 7,00

für 1 ½" S700000075 6,80
Halbschelle für  2"  Kopfrohr 130 mm breit S700000082 5,70

Abstandshalter für 2“ Kopfrohr S700000080 10,80

Winkeleisen 50 x 50 x 5  400er 700000084 10,00
500er 700000083 12,20

Bügelklemme - verlängert - für 1 ½“ Nackenrohr S700000028 16,60
mit Öse (für Gurt)
zu empfehlen bei 2,10 m U - Abtrennbügel 

Pilz - Abtrennbügel für Liegeboxen Pilz - Abtrennbügel für Liegeboxen 
Art. Nr. Nettopreise

Pilzbügel   2"    DIN EN 10255  1,90 mtr lang 700110100 109,90
mit Rohrverstärkung , hinten 70 x 4

Zubehör :
Festsetzbolzen ( 3 Stück pro Bügel ) M 12 700110101 1,05
Bügelklemme 1 ½" x 2" S700000026 8,00
Rohr  1 ½"  DIN EN 10255  verzinkt pro mtr. 700000059 7,60
als Nacken- und Kopfrohr
Kopfrohrklemme 1,5"x 2" 700111202 7,45

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Abtrennbügel und Zubehör für Jungvieh
Art. Nr. Nettopreise

U - Abtrennbügel ( freitragend ) Typ "Ideal"
kompl. mit 4  Bügelschrauben
und mit 1 Bügelklemme

für Kälber von 1/2 bis 4 Monaten 1,15 mtr lang S700110122KE 50,10
1  ½" Rohr DIN EN 10255 , mit Kopfplatten

für Jungvieh von 4 bis 10 Monaten 1,40 mtr lang S700110123KE 54,20
1  ½" Rohr DIN EN 10255 , mit Kopfplatten

für Jungvieh von 10 bis 18 Monaten 1,65 mtr lang S700110124KE 69,10
1  ½" Rohr DIN EN 10255 , mit Kopfplatten

Montage auch für Befestigung an Pfosten oder Doppelreihe möglich

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Zubehör für U- Abtrennbügel 1,15m, 1,40m und 1,65m

Art. Nr. Nettopreise
Pfosten 2 ½" zum Einbetonieren , 2,00 mtr lang S700000043 42,00
kompl. mit KF - Muffe und KF -  Kappe
mit 2 Bügelklemmen  2 ½" x 1 ½"

Pfosten 2 ½" zum Aufdübeln , 1,60 mtr lang S7000000441 61,70
kompl. mit Bodenplatte und KF Kappe
mit 2 Bügelklemmen 2 ½" x 1 ½"

evtl. 1 Bügelklemme für 3. Kopfrohr S700000036 9,40

Expressanker (pro Pfosten 4 Stück ) M 16 700000047 1,46
Rohr  1 ½" DIN EN 10255 als Kopfrohr und Nackenrohr  verzinkt 700000059 7,60
Metallverbinder 1   ½" 700000068 2,75
Halterung     Modell 20 für 1  ½" S700000075 6,80

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Easyfix Liegeboxen
Art. Nr. Nettopreise

flexible Boxenabtrennung aus Kunststoff Preis auf Anfrage
Einzelreihe zum aufdübeln 75010110
Doppelreihe zum aufdübeln 75010120
Einzelreihe zum einbetonieren 75020110
Doppelreihe zum einbetonieren 75020120
Frachtkosten n. Aufwand 

Liegebox Calm

Liegebox Viesta Liegebox Dream

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Liegeflächenbeläge
Art. Nr. Nettopreise

Kraiburg - Komfort-Box - Bahnenware
Modell maxiBOX

4-Komponenten-System aus:
Gummibelag: maxiLONGLINE    Preis pro m² 7005004991 69,94
und
Gummiprofil hinten: maxiSTEP 1,75 m (15,5kg)    Preis per Set 7005004992 168,88
Gummibugschwelle: maxiBOARD 1,75 m (13,5kg)
Seitenrand: maxi-PROFIL XL 1,73 m

integriertes Gefälle im hinteren Bereich + Drainagerillen u. Drainageöffnungen
bessere Hygiene möglich, mindert Verletzungsgefahr
Einstreuverluste werden minimiert
inkl. Befestigungsmaterial
- Stärke: ca. 30 mm
- Gewicht: ca. 29 kg pro Set
- Lieferbreite: 180 cm (Sondermaße auf Anfrage)
- Lieferlänge: 2,5 - 50 m (in 10cm-Schritten)

Voraussetzungen der Betonfläche (Liegefläche):
- mind. 3 % Gefälle
- ca. 10 cm hoch- ca. 10 cm hoch

Für Aufträge bis 2500€ gilt: Listenpreis + 10% Mindermengenzuschlag

alle Preise Kraiburg ab Werk Tittmoning: 
zzgl. Frachtkostenzuschlag vom Bruttowarenwert
bis 2.499,00 €    n. Aufwand
ab 2.500,00 €    pro   m ² 6,5%
ab 4.000,00 €    pro   m ² 5,5%
ab 7.000,00 €    pro   m ² 4,5%
ab 10.000,00 €  pro   m ² 3,5%
ab 13.000,00 €  pro   m ² 2,5%
ab 16.000,00 €  pro   m ² 1,5%
ab 19.000,00 €  pro   m ² 0,5%
ab 22.000,00 €  pro   m ² frei Hof

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Liegeboxenbodenbeläge
Art. Nr. Nettopreise

Kraiburg - Einzelmatte
Modell KEW - PLUS

Oberfläche: Elastik- Oberfläche Preis pro m² 700500175 123,50
Unterbau : Schaumstoff- Einlage & Gummi- Untermatte
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 60 mm 
- Lieferbreite: 1,15/ 1,20/ 1,25/ 1,30 m
- Lieferlänge: 1,83 m   
Kraiburg- Bahnenware

Modell KEW - PLUS Longline
Preis pro m² 700500170 129,50

identischer Aufbau wie die Einzelmatte
- Lieferbreite:  1,83 m    
- Lieferlänge:  2,5 - 35 m (in 10cm Schritten)
incl. Befestigung

Kraiburg- Softbed Bahnenware
Modell Softbed Longline

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500162 87,05Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500162 87,05
Unterbau: Schaumstoffeinlage
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- kompl. mit Schrauben, Scheiben und Dübeln 
- Stärke: ca. 50 mm
- Lieferbreite:  1,80 m    
- Lieferlänge:  2,5 bis 35 m Rollenlänge

Kraiburg- Bahnenware
Modell WELA-Longline  pro qm

speziell für Hochboxen Preis pro m² 700500125 88,50
Oberfläche: Hammerschlagprofil 
Unterbau: stabiles Lamellenprofil
integriertes Gefälle im hinteren Drittel
- kompl. mit Schrauben, Scheiben und Dübeln 
- Stärke: ca. 50 mm
- Lieferbreite:  1,83 m    
- Lieferlänge:  2,5 - 20 m (in 10cm Schritten)

Endprofil WELA inkl. NIRO-Befestigungen 1,83 m Links 700500126 29,00
Rechts 700500127 29,00

Mittelprofil WELA-M mit 8 Schrauben 1,83 m 700500128 32,50

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Liegeboxenbodenbeläge
Art. Nr. Nettopreise

Kraiburg - Einzelmatte
Modell WINGFLEX

Oberfläche: Elastik- Oberfläche Preis pro m² 700500130 103,42
Unterbau: Flügelprofil + Stütznoppen 
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 60 mm 
- Lieferbreite: 1,10 / 1,15 / 1,20 / 1,25 / 1,30 m
Breite über Profil steuerbar
- Lieferlänge: 1,83m   

Kraiburg - Bahnenware
Modell KKM- LongLine

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500110 85,50
Unterbau: Gummiwabenprofil
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 30 mm 
- Lieferbreite: 1,70 / 1,83m
- Lieferlänge: 2,5 - 50 m in 10 cm Schritten

Kraiburg - Bahnenware
Modell KIM- LongLine

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500115 56,50
Unterbau: Luftpolsterprofil
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 30 mm 
- Lieferbreite: 1,60 / 1,70 / 1,80 / 1,90 m
- Lieferlänge: 2,5 - 50 m in 10 cm Schritten

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Liegeboxenbodenbeläge
Art. Nr. Nettopreise

Kraiburg - Einzelmatte
Modell KKM Einzelmatte

Preis pro m² 700500108 69,94
Modell KKM Puzzle

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500109 81,09
Unterbau: Gummiwabenprofil
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 30 mm 
- Lieferbreite: 1,10 / 1,15 / 1,20 / 1,25 m
- Lieferlänge: 1,70 / 1,83 m

Kraiburg - Puzzle- Einzelmatte
Modell CALMA Puzzle

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500199 52,85
Unterbau: Luftpolsterprofil
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 30 mm 
- Lieferbreite: 1,15 m
- Lieferlänge: 1,40 / 1,50 / 1,60 / 1,70 / 1,80 m   - Lieferlänge: 1,40 / 1,50 / 1,60 / 1,70 / 1,80 m   

Kraiburg - Einzelmatte
Modell LENTA

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500198 58,03
Unterbau: Noppenprofil
bessere Hygiene möglich , mindert Verletzungsgefahr
incl. Befestigung
- Stärke: ca. 30 mm 
- Lieferbreite: 1,10 /  1,20 / 1,30 m
- Lieferlänge: 1,50 / 1,65 / 1,75 / 1,85 / 2,00 m

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Liegeboxenbodenbeläge
Art. Nr. Nettopreise

Kraiburg - Einzelmatte
Modell KEN 

Oberfläche: Hammerschlagprofil Preis pro m² 700500201 42,40
Unterseite: Noppenprofil
Stärke: ca. 20 mm 
Gewicht : 18 kg / m ²
Lieferlänge: 1,30 / 1,40 / 1,50 / 1,65 / 1,75 / 1,85 / 2,00 / 2,20 / 3,50 m
Lieferbreite : 0,90 / 1,00 / 1,10 / 1,20 / 1,30 m

Kraiburg - Einzelmatte
Modell Siesta

Oberfläche: Hammerschlag Preispro m² 700500260 52,00
Unterseite:  Quadratstege
Stärke: 30mm
Breite: 1,15m
Länge: 1,70cm
Puzzleschnitt : 4-seitig

Zubehör für Gummimatten

incl. Niro Schrauben, Scheiben, Dübel Länge 1,80m 700500120 39,00

Niro- Schiene pro lfm 700500308 0,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Laufflächenbeläge
Art. Nr.

Kraiburg - Spaltenbodenauflage 
Modell KURA S 

Gummimatten für Spaltenböden aller Fabrikate Preis pro m² 700500402
Oberfläche: rutschhemmende Grip-Oberfläche
Unterseite: Noppenprofil  Preis auf Anfrage
Befestigung mit Gummidübel nach Kraiburg Angaben
Schlitzbreite: ab 24 mm Stärke  24 mm 
Länge nach Spaltenmaß

Kraiburg - Laufflächenauflage 
Modell KURA P

Gummimatten f. Betonböden Preis pro m² 700500400
für Entmistungsschieberanlagen vieler Fabrikate
Oberfläche: rutschhemmende Grip-Oberfläche Preis auf Anfrage
Unterseite : Noppenprofil
Verbindung durch Puzzle System
Befestigung mit Spezialnägeln nach Kraiburg Angaben
Stärke  24 mm Länge 125 cm

Kraiburg - Laufflächen- & Melkstandauflage 
Modell KURA FLEX

Gummimatten f. Betonböden Preis pro m² 700500405Gummimatten f. Betonböden Preis pro m² 700500405
Oberfläche: rutschhemmende Grip-Oberfläche
Unterseite : Noppenprofil Preis auf Anfrage
Verbindung durch Puzzle System
-2-, 3- und 4- seitig gepuzzelt erhältlich
Länge: 1,25m Breite: je nach Sorte Stärke  24 mm 

Kraiburg - Laufflächenauflage 
Modell profiDRAIN

Gummimatten f. Beton Preis pro m²
Oberfläche: gewölbt mit ca. 6% Gefälle zur Rinne
Unterseite: Noppenprofil
Verbindung durch Puzzle System Preis auf Anfrage
Länge: 1,25m Breite: 0,96 - 1,96m in 0,02m Schritten
Stärke: 30mm

Kura S: profiDRAIN

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Weitere Kraiburg Gummimatten
Art. Nr. Nettopreise

Das Tiefboxenkissen 
Modell Polsta Preis pro Kissen 700500185 106,50

- Breite 110 x Länge 91 cm 
10 cm starkes Polster aus 2 Funktionsschichten
Untermatte mit Lamellenprofil
Obermatte mit großen Luftpolstern
incl. Befestigungsmaterial

Kraiburg - Laufflächenauflage 
Modell pediKURA S Preis pro m² 700500425

in Kombination mit den bewährten weichen KURA- Belägen
Gummimatten für Spaltenböden aller Fabrikate & planbefestigte Böden
Oberfläche: Spezial Laufgangprofil mit Korund
Unterseite: Noppenprofil  Preis auf Anfrage
Befestigung mit Dübel / Gummidübel nach Kraiburg Angaben
- Schaffung von gezielten Abriebszonen
- Stärke  24 mm - Stärke  24 mm 
- ca. 20% der Laufgangfläche auslegbar

Kraiburg - Lochmatte 
Modell Lomax Preis pro m² 700500650 0,00

Mattengröße 110 x 175 cm (=1,93 m²) gerade Kante
Stärke ca. 24mm, Lochgröße: 30mm
Grip-Oberfläche, Unterseite Noppen 

Kraiburg - Gummimatte f. Melkgrube
Modell ergoMILK Preis pro m² 700500420 55,00

- Stärke: 17mm (gepuzzelt)
Oberfläche: griffige Diamantoberfläche
Unterseite : Noppenprofil

Kraiburg ERGOBOARD  - Bugbegrenzung pro Stk. 700500415 57,00
Länge: 1,15 / 1,20m inclusive Befestigung
(Gummi)

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Kälberhütten
Art. Nr. Nettopreise

Typ : PERFEKT 700122706 587,00
für 1-2 Kälber
mit Umzäunung u. 2 Eimerhalter
(Eimerhalter für 1 Nuckel- u. 1 Wassereimer)
Hüttengröße (LxBxH): 1,65 x 1,35 x 1,26 m
Gesamtlänge mit Umzäunung: ca 2,90m

Zubehör PERFEKT:
Heuraufe 40x25x42cm 7001227061 51,50
Edelstahl Futterschale m. Halterung d=28cm / 4,7L 7001227063 39,00
Wassereimer mit Bügel 12L 7001227064 5,25
GEWA Nuckeleimer 7001227065 8,15
Haltering f. Wassereimer, abnehmbar 7001227066 14,75
Frachtanteil nach Aufwand

Typ : OPTIMAL 700122707 2280,00
für 5 Kälber bis 6 Monate
mit Umzäunung
mit Eingangstür in der Seitenwand
mit Selbstfang - Freßgitter mit Halsweitenverstellung
mit 4 Transportösen
Hüttengröße (LxBxH): 2,65 x 2,25 x 1,95 mHüttengröße (LxBxH): 2,65 x 2,25 x 1,95 m
Gesamtlänge mit Umzäunung: 5,50m

Ohne Umzäunung: 7001227071 1675,00

Zubehör OPTIMAL:
Niro- Trog mit Halterung, abnehmbar 7001227072 235,00
Tränkeeimer Halterung mit 5 Eimern, abnehmbar 7001227074 163,00
Heuraufe 70x50x45cm 7001227073 79,00
Nuckeleimer- Halterung 7001227075 209,00
Wassereimer mit Bügel 12L 7001227078 5,25
GEWA Nuckeleimer 7001227065 8,15
Frachtanteil Mengenabhänig

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt

38



Mobile Kälberboxen 

Art. Nr. Nettopreise
Preis auf Anfrage

Innenmaße pro Bucht: B 1000 mm x T 1200 mm x H 1150 mm
höhenverschiebbare Rückwand
Trennwände aus Kunststoff-Hohlkammerprofilen 
einen Eimerhalter pro Bucht
Boden aus Bongossiholz

Mobile Kälberaußenbox, 4er Einzelbuchten mit festem Dach 700122690
auch als 2er und 3er Box erhältlich

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Licht- und Lüftungsfirst Typ Deluxe
Für Rinder-, Schaf-, Pferde- und Schweineställe sowie Melkstände, Reit-, Maschinen-
und Lagerhallen.
Mit original biaxial gereckter SOLVAY Lichthaube (patent.)

Luftaustritt: Preis auf Anfrage
48 cm Ausführung Stall
42 cm Ausführung Halle
36 cm Ausführung Halle

Rahmenabstand:
144 cm Deluxe 60 - 200
96 cm Deluxe 225 - 300

Dachneigung:
7 bis 25° Standard
26 bis 50° auf Anfrage

Zubehör und Zusatzausstattung, z.B. Lüftungsklappen Preis auf Anfrage

Der Müller Licht- und Lüftungsfirst Deluxe ist überall einsetzbar und trägt seinen Namen zu Recht.
In diesem First sind alle positiven Eigenschaften vereint.
Er bringt sehr viel Tageslicht in Ihr Gebäude und sorgt bei jeder Witterung für eine hervorragende
Entlüftung.

Verschiedene Lichtfirstarten, Lichtfirstgrößen und Preise auf Anfrage.

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Stallleuchten
Art. Nr. Nettopreise

Stallleuchte Premium LED Preise lt. Anfrage
(Projektpreise)

140-20 850000005
240-20 850000007

Schaltkasten für LED-Beleuchtung
mit Nachtbeleuchtung 
kompl. mit Uhr und Bedienungsschalter

1 Phase 850000025
3 Phasen 850000026

Dämmerungsschalter 850000027

Stallleuchte Huesker LED Stallleuchte Huesker LED 

Double 210 Watt 28350 Lumen 850002100

Triple 315 Watt 42525 Lumen 850002200

Lichtsteuerung  850003000
Zeitsteuerung und Dimmung getrennt für 2 separate Gruppen 
Dämmerungsschalter mit Sensor

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Art.-Nr. Nettopreise

  

VMS 300
Melkroboter der neusten 
Generation: Beratung, 
Montage und Service

Kälberzubehör
Kälbertränken, Milchmobile 
und weiteres Zubehör wie 
Kälberdecken

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Konventionelles Melken
Robuste Melkstände 
Beratung, Montage und 
Service



Lubratec  - Windschutznetz
Art. Nr. Nettopreise

Lubratec Windschutznetz pro m² 600500102 13,70
ohne Konfektion , auf Maß geschnitten
hochfeste Chemiefaser
spezialbeschichtet
extrem reißfest
UV Garantie 5 Jahre

Achtung:
Aufträge unter 130€ Warenwert -> Mindermengenzuschlag von 20 %! 

Lubratec Windschutznetz
mit Konfektion für Boxenlaufstall oder Reithallen
1,00 mtr. hoch pro m 600500100 28,70

kompl.mit Zubehör
oben und Seiten Ösen und Saum ,
unten Hohlsaum 
Halterungen u. Befestigungsmaterial wie folgt :
Befestigungsösen alle 0,40 mtr.
verzinkte Schrauben mit Scheiben 8 x 50verzinkte Schrauben mit Scheiben 8 x 50
V2a Spanner und verzinkter Winkel
Rohr DIN EN 10255 1 ½“
Rohrverbinder 1 ½“
+  /  - 10 cm Höhe, Mehr- oder Minderpreis pro lfm.

Auch zum Wickeln oder als Windschutzrollo lieferbar

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Windschutzrollo
Art. Nr. Nettopreise

Typ : oben öffnend unten wickelnd
Windschutzrollo Grundhöhe : 1,00 m pro lfm. 600100001
Mehrpreis für :      0,10 m Höhe pro lfm.
Gesamthöhe bis 3,20 m lieferbar (LM=3,00m)
hochfeste Chemiefaser
UV Garantie 
incl. Folie, Verbinder, Wickelrohr, Keder,
V2a Seil, Umlenkrollen, etc.
Außenabspannung durch Rohr mit Ummantelung

Zubehör Antriebe Heben und WickelnZubehör Antriebe Heben und Wickeln
Handsteuerung mit Winde und Gelenkwelle

Windkasten Aluminium 1,00 m Bauhöhe per Stück 600100100 63,91
Breite: 350mm 1,50 m Bauhöhe per Stück 600100120 84,74

2,00 m Bauhöhe per Stück 600100130 105,60
2,50 m Bauhöhe per Stück 600100140 126,40
3,00 m Bauhöhe per Stück 600100150 145,70

Schutzabdeckung 3-tlg. für Elektroantrieb per Stück 600100320 174,75

Mehrpreis für Windlastenaufnahme              Preis auf Anfrage 
Fortinet pro lfdm.
Außenabspannung per Stück
Innenabspannung per Stück

Mehrpreis elektrischer Antrieb 600100083 1250,00

Mehrpreis für Temperatur LSR 25 (2EWA) 600600404 1140,00
Mehrpreis für Regen RST 65 600600425 401,00
Mehrpreis für Wind WST 15 600600411 640,00

Mehrpreis für Paket: Steuerung, Wind- und 
Regenmelder, Temperaturfühler (je Jalousie) 6006004002 1994,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Windschutzrollo
Art. Nr. Nettopreise

Typ : unten öffnend nach oben wickelnd

Windschutzrollo Grundhöhe : 1,00 m pro lfm. 600100010
Mehrpreis für :      0,10 m Höhe pro lfm.
Gesamthöhe bis 3,20 m lieferbar
hochfeste Chemiefaser
UV Garantie 
incl. Folie,  Verbinder , Wickelrohr, Keder,
Ösen, etc.
Auswehabspannung durch Rohr mit Ummantelung

Zubehör Antrieb Wickeln für Längen bis 50 m
Handsteuerung mit Winde und Gelenkwelle

Zubehör Antrieb Wickeln für Längen bis  30 m
Handsteuerung mit Helmschiene und Schneckengetriebe 600100055 260,00

Mehrpreis für Windlastenaufnahme              Preis auf Anfrage 
Fortinet pro lfdm.
Außenabspannung per Stück
Innenabspannung per Stück

Mehrpreis elektrischer Antrieb

Mehrpreis für Temperatur LSR 25 (2EWA) 600600404 1140,00
Mehrpreis für Regen RST 65 600600425 401,00
Mehrpreis für Wind WST 15 600600411 640,00

Mehrpreis für Paket: Steuerung, Wind- und 
Regenmelder, Temperaturfühler (je Jalousie) 600600400 1780,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Windschutzrollo XXL
Art. Nr. Nettopreise

Typ: oben öffnend mittig wickelnd

Windschutzrollo Grundhöhe: 1,00m pro lfm.  600100003
Mehrpreis für: 1,00m Höhe pro lfm.
Gesamthöhe bis 4,60m lieferbar (LM=4,00m)
hochfeste Chemiefaser
UV Garantie
incl. Folie, Verbinder, Wickelrohr, Keder, V2A-Seil
mit zentralem Antriebsrohr
Auswehabspannung durch Rohr mit Ummantelung

Zubehör Antriebe Heben und Wickeln
Handsteuerung mit Winde und verstärkter  Gelenkwelle

z.B.: Windkasten Aluminium pro Satz 3,00m Bauhöhe 500er 600100250 179,90

Schutzabdeckung für Motor- und Antriebswelle 3-tlg. mit Elektroantrieb 600100320 174,75

Mehrpreis für Windlastenaufnahme              Preis auf Anfrage 
Fortinet pro lfdm.
Außenabspannung per Stück
Innenabspannung per Stück

Mehrpreis elektrischer Antrieb

Mehrpreis für Temperatur LSR 25 (2EWA) 600600404 1140,00
Mehrpreis für Regen RST 65 600600425 401,00
Mehrpreis für Wind WST 15 600600411 640,00

Mehrpreis für Paket: Steuerung, Wind- und 
Regenmelder, Temperaturfühler (je Jalousie) 600600400 1780,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Windschutzrollo 
Art. Nr. Nettopreise

Typ: Senk- u. Hebevariante

Typ : oben öffnend nach unten schiebend qm 600100015 195,00
- UV- beständige Doppelstegplatte 16mm
- Aussen & Innen Windsicherung mit Pufferprofil
- inkl. zentralem Antriebsrohr mit Ketten- Hand-
  antrieb, Seiltechnik, Aluprofilen, usw.

Typ: Stabitor

Stangentor oben wickelnd , seitliche Führung qm 600600102 auf Anfrage
mit Behang aus PES Plane Farbe grün oder Windschutznetz 60/60-1
hochfeste, extrem reißfeste Chemiefaser spezialbeschichtet
UV Garantie 5 Jahre incl.  1 Kurbelantrieb
Aluprofile und Dichtlippen mit Überhangstreifen 0,50 m

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Behandlungsstraße

Futtertischbrücke

Kälberhimmel

Sprechen Sie uns an. Wir machen Ihnen gerne ein Angebot.
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Klauenpflegestände
Art. Nr. Nettopreise

Typ L
Zweiteilige Tür mit Selbstfangvorrichtung
Rückschlagsfreie Sicherheitswinden mit Klappgriff
Boden aus Tränenblech
2 Stück 16cm breite Bauchgurten
Gute Hinterbeinfixierung
Vorderfußhalter type G

Typ L Profi
elektische Winden mit 5 Funktionen
1- Bauchgurte 2- Hintere Rohr 3- Hinter Bein 4- Vorderfuss li 5- Vorderfuss re
Rotierenden Werkzeughalter mit 230v Steckdose
Led Arbeitsleuchte

Typ L Hydra
Vollhydraulischen Stand
30cm Hubhöhe
Geräuschlose Ölpumpe

Typ H
Vollhydraulischen Stand Profistand
für Klauenpfleger und Milchbauern
60cm Hubhöhe

Typ H breit
7 cm breiter als Standard
Innenbreite 86

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Produkte von JOZ
Art. Nr. Nettopreise

Moov Pro 2.0
Der automatische Futteranschieber 
MOOV 2.0 sorgt für eine intelligente 
Fütterung der Kühe. Er fährt zu festen 
Zeiten Tag und Nacht und bietet so den 
Kühen einen dauerhaften Zugang zum 
Futter. So haben auch die 
rangniedrigeren Tiere immer frisches 
Futter zur Verfügung. 

JOZ-Tech JT200 Evo
Ihr Stallboden ist immer sauber. Mit dem 
geräuschlosen Antrieb schleicht der 
Spaltenroboter durch den Stall. Der 
eingebaute Kuhschutz sorgt für eine 
reibungslose Fahrt im 

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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reibungslose Fahrt im 
Kuhstall.Verschiedene Längen des 
Schiebeschildes und eine Auswahl an 
Sonderausstattung garantieren ein 
optimales Ergebnis im Stall.

Barn-E
Er kann auf nahezu allen 
geschlossenen 
Oberflächen in 
Liegeboxenställen für 
Sauberkeit sorgen und das 
problemlos und ganz 
automatisch! 



Suma Ringkanal Zapfwellenmixer Z3
Art. Nr. Nettopreise

 7 - fach präzisions kugelgelagert, erhältliche Länge von 3,5 - 5,5 m
im Oelbad laufend,
Länge : 4,50 mtr 411000300 1722,63
mit Flügelabdichtrahmen   70 cm x 70 cm 411006300 604,38
oder Ringabdichtrahmen für Betonkonus 60/80 411006600 0,00
auch Sondermaße 50x50/ 55x55/ 60x60/ 68x68 erhältlich
Schienenbrücke 400100042 126,50
Saug od. Druckflügel lose bis 58 411004300 342,16

Mehrpreis zum Mixer 5,00
z.B.: Länge 5,00 mtr 411000400 1775,41

Länge 5,50 mtr 411000500 1827,28
Wendegetriebe ( Vor- und Rücklauf ) 411006800 998,27

Universalrahmen Z3 kpl. Mittel für Rohrlänge 4,0 m 411007200 1158,40
Universalrahmen Z3 kpl. Lang für Rohrlänge 4,5 - 5,5 m 411007300 1183,00

Gelenkwelle AW35 1210mm mit Scherbolzenkupplung 4001000411 395,00

Suma RÜHRGIGANT MZR 4,00m 
Kombinierter Elektro- und Zapfwellenbetrieb 
für Slalom - Systeme
Nachrüstbar an alle Grotz - Zapfwellenrührgeräte 
Kombiantrieb 11 KW/15 PS Auf Anfrage
Kombiantrieb 15 KW/20PS Auf Anfrage
Kombiantrieb 18 KW/25PS Auf Anfrage

Hand Stern Dreieck Schalter mit Motorschutz auf Anfrage
Schaltanlage Softstart bis 15kW 413014050 1470,50
Schaltanlage Softstart 17 - 22kW 413014055 1861,00
Frachtanteil nach Aufwand
Führungsschiene mit Wandanschlußkasten (Einbetonieren) 6,00 mtr. 

Edelstahl 400000030 auf Anfrage
verzinkt 400000007 513,80

auch einzeln erhältlich

Wandanschlusskasten zum Anschrauben
verzinkt 400000004 615,00
edelstahl 4000000041 1010,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Europ Güllepumpe
Ausführung: Art. Nr. Nettopreise

Tauchschneidpumpe ER 3 E 10 PS/7,5kW 300150099
mit Langwellenpumpe mit Widia Schneidrad 15 PS/11kW 300150100
mit Rührdüse/ 3-Wege-Kücken 20 PS/15kW 300150110
Grundeinheit m. Laufradtyp Standard 25 PS/18,5kW 300150111
mit Grubentraverse Standard 30 PS/22kW 300150112

Ausführung wie oben mit: 300150050
Antrieb  Schlepper / Zapfwelle  (Grundeinheit) ER3S

Schaltkasten für Intervallbetrieb 400100050

Grundpreis 1,25 m                 Mehrpreis pro 0,25 mtr 300150118

Unterflur-Abgang frostfrei für stationär Pumpen 300150120

Tauchmotormixer (Prop 550) 10 PS/7,5kW Preise auf Anfrage
incl. Sensoren f. Dichtung u.Temperatur (Prop 620) 15 PS/11kW
mit Edelstahl-Gleithalterung (Prop 680) 20 PS/15kW

(Prop 750) 25 PS/18,5kW
(Prop 830) 30 PS/22kW

Frachtanteil je nach PumpenlängeFrachtanteil je nach Pumpenlänge

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Stallkamp Tauchmotorrührwerk

Rührwerkstyp:              TMR170 GL Preise auf Anfrage

Getriebegehäuse und Motordeckel aus GG mit
2-Komponenten-Kunststofflack beschichtet.
max Eintauchtiefe 10 m - ohne Schaltanlage
Elektrokabel 10 m mit vergossener Verschraubung,
Drehstrommotor:          400V 50Hz 3Ph; 1450 UPM
Motorleistung:              17,0 kW / 23,0 PS
Motorgehäuse/ Propeller:    720mm Edelstahl V2A - 1.4301
Gleitführung aus Edelstahl V2A - 1.4301 für Führungsschiene 100x100 

Zubehör:
Hand-Stern-Dreieckschalter
Hebevorrichtung
Zusatzwinkel
Führungsschiene
Z-Schiene

Alternativ mit Flügelabdichtrahmen 70x70:

Seperatoren: Drehkolbenpumpen: 
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Prinzing

Steuerung ESC400
Preis auf Anfrage

Steuerung von bis zu 6 Antriebseinheiten/Bahnen 
Einstellung und Bedienung über Touchscreen mit integrierter Hilfe-/Bedienungsanleitung
Integriertes WLAN, Kunden-WLAN oder LAN für Fernsteuerung mit Mobiltelefon, Tablet oder PC
Stundenplan für automatischen Start mit  individueller Zeiteinstellung

Pendelklappschieber PKSF

Die Seitenflügel sind für exaktes Räumen an der Aufkantung lang.
Tierfreundliche Bauweise.
Speziell für jeden Bodenbelag.
Weitere Ausführungen, Bauformen und Teile auf Anfrage
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Prinzing Entmistungsanlage mit elektronischer Steuerung

Faltschieber FS

Einfache und schlanke Bauform.
Unterschiedliche Laufgangbreiten können ausgeglichen werden.
Auch für einen Tretmiststall geeignet.

Pendelklapp- Wendeschieber PKWS

Einsatz beim Abwurf im Querkanal in der Stallmitte.
Räumung mit dem Schieber in beide Richtungen.
Abwurf in einen offenen Querkanal oder über Roste.

in verschiedenen Ausführungen

Faltbreitschieber FBS
Mit den Vorteilen vom Pendelklappschieber und Faltschieber:

Spaltenräumschieber

für den Einsatz auf Betonspaltenböden
oder Spaltenböden mit Gummiauflage.
Verstellbare Räumflügel und Gummileisten

Weitere Ausführungen, Bauformen und Teile auf Anfrage
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Prinzing Entmistungsanlage mit elektronischer Steuerung

Beispiele: Zubehör zur Prinzing Anlage

z.B.: Winde EW4, Verzinkte Trommel: z.B.: Winde EW6,Verzinkte Trommel:

mit elektronischer Steuerung
z.B.: ESB 210 Basic
Hand- oder Automatikbetrieb der Steuerung
automatischer Start über interne Zeitschaltuhr
mit 20 Startzeiten pro Tag
Alternativ:  ESC 300 mit Funk und vielen weiteren Funktionen. 

Umlenkrolle, verzinkt bis 250mmUmlenkrolle, verzinkt bis 250mm
z.B.: liegend
mit Schutzabdeckung
in verschiedenen Größen

Umlenkrolle Edelstahl ab 300mm
stehend
in verschiedenen Größen

liegend
in verschiedenen Größen

Nachtreibegatter klappbar (Ausführung Evers)
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Zugseile f. Prinzing- Entmistungsanlagen

Edelstahlseil 8mm Preise auf Anfrage
10mm

Kunststoffseil 10mm

Führungsschiene 50/40/4 schwarze Ausführung
50/40/4 verzinkte Ausführung

80/52/6 schwarze Ausführung

GußrostenGußrosten
aus Kugelgraphit GGG DIN 1693
mit Kipp - und Auswurfsicherung

Art. Nr. Nettopreise

1000 x 800 20 mm Auflage 800100035 195,45

1000 x 800 40 mm Auflage 800100040 195,45

1000 x 1000 40 mm Auflage 800100041 260,00

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Gülletechnik Zubehör
Art. Nr. Nettopreise

MZ Gülleschieber NW 150 300200105 191,00
Handhebel verzinkt 300200107 33,20

Blindflansch  verzinkt 4"/5"/6" NW 150 300200198 19,68
Dichtung 4"-6" schwarz NW 150 300200111 3,45
Winkel 90° PVC NW 150 228011700 50,02

PVC NW 200 228011800 66,70
Winkel 45° PVC NW 150 228013100 49,12

PVC NW 200 228013200 64,70
T Stück PVC NW 150 228026300 46,64
Reduktion PVC NW 200 / 150 300200252 42,82
Muffen PVC NW 150 228065700 23,68

PVC NW 200 228065800 41,48
Wandhalter  verzinkt NW 150 300200004 29,10
Rohrhalter, d 160x300mm langV2A 3002000015 55,95
Rohrhalter, d 200x300mm langV2A 3002000016 62,60
Wandhalter kurz V2A 3002000017 35,80
Wandhalter lang V2A 3002000018 69,50
Halbschelle V2A 160mm 30020000191 14,08Halbschelle V2A 160mm 30020000191 14,08

V2A 200mm 30020000192 21,44
Schlauch Agri-Flex per mtr. NW 150 300200230 55,00

NW 125 300200229 45,79
Schlauchschellen V2A NW 150 227715000 10,10

NW 125 227714900 8,78
Bundbuchse PVC mit Stahlflansch NW 150 300200103 51,20
Reiniger 125 ml 228391700 9,50

1 Ltr. 228392000 20,00
Kleber 480 gr. 228390700 22,62

960 gr. 228391000 38,64
V-Teil  verz. 125 mit Tülle 125 300200121 22,02

150 mit Tülle 150 229135500 21,26
M-Teil  verz. 150 mit Tülle 150 300200150 56,50
V-Teil  verz. 150/90 Grad mit Tülle 150 300200122 93,44
Flansch 5" verz. mit Tülle 125 300200110 46,74
Schachtfutter 160/110lg 300200209 35,40

160/240lg 300200210 39,60
Druckrohr 7,7mm / 10 bar per mtr. NW 150 228506500 29,20

NW 200 228507800 18,00
Ringraumdichtung 200/150-160 300200175 159,86

andere Abmessungen am Lager auf Anfrage

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Stallgroßraumventilatoren
Art. Nr. Nettopreise

Stallgroßraumventilatoren Abbi
Abbi-Aerotech Axialventilator 140-XXP-21 630900100 1670,00
Vollast                      536 W 
Drehzahl                        512 U/min Direktantireb
Luftleistung                49000 m³ /h
Größe                    147x 42x 144 cm
DCC Touch  Milchvieh Lüftungssteuerung 630900110 630,00
Touchscreen 
Ablesung der IstWerte (Stalltemperatur, Lüftungsleistung in % etc.)
Ansteuerung und Regelung der Ventilatoren 
Separate Regelung von bis zu zwei Ventilatorgruppen
THI Index   Anschluss von Sensoren für: Temperatur, Relative Feucht
Vogelschutzgitter (2-teilig: vorne und hinten) 630900120 238,40
UVV in Einbauhöhe unter 2,70 m 
Montagesatz für Ventilator Abbi 630800115 62,00
Stallgroßraumventilatoren Gigola
380 V im Stahlblechgehäuse 630800106 714,00
beidseitig mit Schutzgitter
1,1 KW 
Außenmaße :  1,40 x 1,40 m
Luftleistung : 40000 cbm
für Frequenzsteuerung für Frequenzsteuerung 
Montagesatz für Ventilator 1,40m x 1.40m 630800110 42,00
Motorschutzschalter mit Gehäuse 630800111 58,00
Frequenzsteuerung stufenlose Regelfunktion mit Multifunktionsdisplay
stromsparend   5A / 380V für  1 Ventilator 630800151 1621,00

  8A / 380V für  2 Ventilator 630800152 1781,00
10A / 380V für  3 Ventilator 630800153 1990,00
16A / 380V für 4-5 Ventilatoren 630800154 2368,00

zur Steuerung Potentiometer im Gehäuse 630800155 74,40
Temperaturregler 630800160 252,00

wir haben auch Korb- und Rahmenventilatoren im Lieferprogramm

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bewässerungstechnik
Art. Nr. Nettopreise

Kreisregner ZA 7 229172200
ZA 22 229171600
ZB 22 229172300
ZS 30 229172600
ZE 30 229174400

Wenderegner ZA 7W 229172000
ZA 22W 229171400
ZB 22W 229172400
ZE 30W 229174200

Kunststoffregner f. Freiland mit sehr hoher Wurfweite 
bis zu 17m Durchmesser
MegaNet nur Kopf verschiedene l/h Leistungen
Zubehör, um Kreis einzuschränken
MegaNet Road Guard 180° 228920400

Regnerstativ verzinkt zum Einstecken oder AufstellenRegnerstativ verzinkt zum Einstecken oder Aufstellen
Modell A 229280000
Modell 3 Fuß 229280300
mit Rohr und Geka-Verbindung 229280310

Kunststoffstativ für Beet- und Unterflurbewässerung
Mikrostativ mit Regner und Schlauch 

Versenkregner Hunter PGJ 228919500
PGP 228919600
I-25 228919700

Zubehör f. Versenkregner:
Regneranschlußgelenk 228920000

Elektrische Magnetventile
ermöglichen die manuelle Durchflussregulierung
und können auch per Hand geschaltet werden.
Bermad Magnetventil ¾" 24V AC 228957900

¾" 24V DC 228958500
1" 24V AC 228958000
1" 24V DC 228958600
1 ½" 24V AC 228958100
1 ½" 24V DC 228958700
2" 24V AC 228958300
2" 24V DC 228958800

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bewässerungstechnik
Art. Nr. Nettopreise

Steuergeräte für die automatische Bewässerung 

Aquapro 9V DC 3/4" 228952800
Aquapro 9V DC 1" 228952900
Green APP Controller ( Bluetooth)  Bermad 2W 228958828
Hunter X-Core Beregnungsautomat
geschlossenes Gerät: 6 Stationen 224407000

8 Stationen 224407100
12 Stationen 224407200

Steuergerät Rain Bird ESP-TM2
4 Stationen 224409057
6 Stationen 224409058
8 Stationen 224409059
12 Stationen 224409060

WiFi-Modul Rain Bird LNK2 224409070

Verteilung einfache Möglichkeit für die Verteilung 
auf versch. Abnahmestellen

Verteilung Tavlit: 3 x 1" 228971600
4 x 1" 228971700
5 x 1" 2289718005 x 1" 228971800

Brunnenpumpen und Wasserwerke

Gartenpumpe BGM11/A elektr. Pumpe ohne Kessel 226990130
Kreiselpumpe JA200T ohne Kessel 226986000
Kreiselpumpe JA200M ohne Kessel 226986100
Tauchpumpe DW Vox 150 Edelstahl ohne Schwimmer 226933640
Tauchpumpe DW Vox 300 Edelstahl 226933650
Hauswasserwerk JA200T 100l 226986400
Hauswasserwerk JA200M 100l 226986500
Pumpensteuerung BRIO 2000-M kpl. 2269801420
Pumpensteuerung Q1D/30-40  6.3-10A 3x400V 50/60 226980108

Zubehör für Installation
Geka Kupplungen: ½" Tülle 227601000

¾" Tülle 227601500
1" Tülle 227602000
½" IG 227604000
¾" IG 227604200
1" IG 227604400
½" AG 227605000
¾" AG 227605200
1" AG 227605400

3-Wege-Verteiler m. Kuppl. 227605800
Geka Blindkupplung 227606000
Schlauchschellen

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bewässerungstechnik
Art. Nr. Nettopreise

Kugelhahn ¾" II 227802000
¾" IA 227802010
1" II 227802500
1" IA 227802510

Tropfschlauch druckkompensiert
zur oberirdischen und unterirdischen Verlegung
bis 1,60m Lauflänge 
bei 10% Abweichung pro Tropfstelle

per mtr. Rolle a 500mtr.
Uniram 16010: 30cm Tropfabstand

50cm Tropfabstand

Schlauchwagen

Schlauchwagen 1/2" 229171202
Schlauchwagen 3/4" 229171204
Schlauchwagen 3/4" mit 4 Rädern 229171206

Schläuche, gelb:
per mtr. Rolle a 50mtr.

½" Tricoflex 228540000
¾" Tricoflex R 228540100
1" Tricolfex R 228540300

Flachschlauch mit C- oder B-Kupplung Preis auf Anfrage

PE-Rohr in Rollen zu 50, bzw.100mtr.
per mtr. ab 100mtr

20mm 228511000
25mm 228511500
32mm 228512000
40mm 228512500
50mm 228513000
63mm 228513500
75mm 228514000
90mm 228514500
110mm 228515000

Schlauchhaspel
Schlauchabroller bis DN32 229171280 Preis auf Anfrage

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bewässerungstechnik
Wasserfilter
für Tropfbewässerung, wartungsfreundlich, hocheffizient Art. Nr. Nettopreise

Arkal Scheibenfilter 1" kurz 228937200
Siebfilter Tavlit 1" AG 228943100
andere Größen und Automatikfilter auf Anfrage
(bis 2" am Lager)

Düngereinspeiser
verschiedene Größen und Ausführungen

Edelstahl Fittinge

Winkel 1/2" II 227450400
1/2" IA 2274512001/2" IA 227451200
3/4" II 227450500
3/4" IA 227451300
1" II 227450600
1"IA 227451400

T-Stück 1/2" 227454000
3/4" 227454100
1" 227455000

Doppelnippel 1/2" 227460900
3/4" 227461000
1" 227461100

Muffe 1/2" 227481000
3/4" 227481500
1" 227481502

Verschraubungen 1/2" II 227471700
1/2" IA 227471800
3/4" II 227472300
3/4" IA 227472400
1" II 227472500
1" IA 227472510

alle Preise ab Werk in Euro , zzgl. gesetzlicher MwSt
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Bewässerungstechnik

Art. Nr. Nettopreise
Regenautomaten und Regenwagen

229051000
Mod. MRR 58-200m
Rahmen verzinkt, Trommel lackiert
stabiles Fahrgestell mit Drehkranzausführung
automatisches Regnerwagenanhebung
Turbine auf Getriebe geflanscht
mechanischer Lagenausgleich
Regnerwagen mit verstellbarer Spur, verzinkt
Sektorenregner Typ HYDRA mit 3 Düsen
Schutzvorrichtung nach Vorschrift
Zuführungsschlauch

229050000
Mod. R1/1
Pe-Rohr 63mm-300m bis 82mm-180m Länge
Drehkranzausführung 
Mechanische Anhebung des Regnerwagens
ausziehbare Abstützung mit Winden
Turbine mit integriertem Bypass direkt auf 
Getriebe geflanscht
1-Stufengetriebe mit Zapfwellenanschluss für
Schnelleinzug
Chassis, Rahmen u. Verrohrung verzinkt
Trommel lackiert
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